
  
 

 

 

 

 

            Il Direttore  

1  

  

Determina n. 109 del 09/09/2022  

  

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 3 

COLLABORATORI TECNICI ENTI DI RICERCA - VI LIVELLO PROFESSIONALE DA ASSUMERE 

CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO ISIN –

MODIFICA COMPOSIZIONE COMMISSIONE (RIF. 2022/CTER/1).   

  

Il Direttore dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione  

VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, modificato e integrato dal decreto legislativo 

15 settembre 2017, n. 137, e in particolare gli articoli 1 e 6, comma 1, che istituiscono 

l’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e radioprotezione – ISIN (di seguito ISIN), con 

funzioni e compiti di autorità nazionale di regolazione tecnica in materia di sicurezza nucleare 

e di radioprotezione, indipendente ai sensi delle direttive 2009/71/Euratom e 

2011/70/Euratom;   

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 

2018, di approvazione del <Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN>, 

come modificato con Delibera del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021 di approvazione 

del <Regolamento recante “modifiche al regolamento di organizzazione e funzionamento interni 

dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione – ISIN”>;   

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 15 novembre 2016 con il quale l’Avv. 

Maurizio Pernice è stato nominato direttore dell’ISIN;   

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 novembre 2017 con il quale 

l’Avv. Maurizio Pernice è stato collocato in posizione di fuori ruolo presso l’ISIN per lo 

svolgimento dell’incarico; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";   

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante “T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”, cosi come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante 

disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento UE n. 2016/679, 

noto come GDPR (General Data Protection Regulation); 

VISTO il piano triennale delle attività e del fabbisogno di personale ISIN 2021-2023 approvato 

con la delibera n.29 del 29 dicembre 2020;  

VISTO il bilancio preventivo 2022 dell’Ispettorato approvato con la delibera n.17 del 29 

dicembre 2021;   



  
 

 

 

 

 

            Il Direttore  

2  

  

VISTA la delibera n. 21 del 10 febbraio 2021 che ha approvato il piano della performance 2021- 

2023, il POLA (piano organizzativo lavoro agile) e il Piano azioni positive;   

VISTA la determina n. 136 del 22.11.2021 con cui sono state avviate le procedure per il 

reclutamento di personale con assunzione a tempo indeterminato ed in particolare è stato 

indetto un concorso pubblico per titoli ed esame con prova scritta e orale, ai fini del 

reclutamento di n.3 unità di personale, nel profilo professionale di collaboratori tecnici enti 

di ricerca, VI livello professionale con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato;  

VISTO il bando di concorso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale - concorsi ed 

esami, n. 23 in data 22.03.2022, (RIF. 2022/CTER/1) per il reclutamento di una unità di 

personale per ciascuna delle aree tematiche di cui all’allegato “A” del bando medesimo, e in 

particolare l’art. 6 che prevede la nomina delle Commissioni esaminatrici per ciascuna Area 

tematica con determina del Direttore dell’ISIN, e stabilisce che ogni Commissione è composta 

da un presidente, da due commissari, da eventuali ulteriori membri ove necessario per 

l’accertamento del grado di conoscenza della lingua straniera e delle apparecchiature e 

applicazioni informatiche, e da un segretario scelto tra il personale dipendente con profilo di 

Funzionario o Collaboratore di amministrazione;   

VISTA la determina n.78 dell’8 luglio 2022 con la quale si è provveduto alla nomina dei 

componenti e dei segretari delle Commissioni delle 3 Aree tematiche denominate 1, 2 e 3; 

VISTA la comunicazione via PEC prot.n. 5474 dell’8 settembre 2022 con la quale il Segretario 

della Commissione dell’AREA TEMATICA 1-CON, dott.ssa Marzia Damiani ha comunicato la 

rinuncia all'incarico; 

CONSIDERATA la necessità di procedere con urgenza alla sostituzione del Segretario della 

Commissione, in quanto il mancato esatto adempimento delle prestazioni a suo carico, a causa 

delle dimissioni dall’incarico con le attività ancora in corso e non completate, rischia di 

pregiudicare e non consentire il completamento delle medesime attività nei tempi 

programmati; 

 

DETERMINA  
1. di nominare il sig. Guido Cirilli segretario della Commissione di concorso per il 

reclutamento di n. 1 collaboratore tecnico enti di ricerca – VI livello professionale da 

assumere con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato presso ISIN - bando 

n. RIF. 2022/CTER/1, AREA TEMATICA 1-CON; 

2. di fare salvi tutti gli atti e gli effetti derivanti dalle attività fin qui svolte dalla 

Commissione dell’AREA TEMATICA 1-CON; 

3. di affidare alla “Sezione affari generali e gestione giuridica ed economica del 

personale” tutti i conseguenti adempimenti amministrativi all’attuazione della 

presente determina; 



  
 

 

 

 

 

            Il Direttore  

3  

  

4. di trasmettere la presente delibera al Responsabile per la prevenzione della 

corruzione e la trasparenza ai fini della pubblicazione sul sito web.  

 

Avv. Maurizio Pernice  

  

 

  
Il Dirigente  

Dott. Claudio Nicolini 


		2022-09-09T17:45:59+0200
	CLAUDIO NICOLINI


		2022-09-09T17:47:20+0200
	Maurizio Pernice




